
 
 

  

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 250/2014, de 05/09/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Controle de crescimento vegetativo e aumento 

da frutificação efetiva em Pereira ‘Rocha’”, da doutoranda JANAÍNA MUNIZ, a ser 

realizada dia 12 de setembro de 2014, às 13 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

 

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOÃO CAETANO FIORAVANÇO – (EMBRAPA/Bento Gonçalves/RS) – Membro 

externo 

Dr. IVAN DAGOBERTO FAORO – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. JOSEANE DE SOUZA HIPÓLITO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. ANDRÉA DE ROSSI RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 


